ПРОТОКОЛ
заседания координационного совета

по реализации государственного профилактического проекта
«Чернавчицкий сельский Совет -  территория здоровья»

«05» декабря 2023 г. Брестский район №4

Председател ьствовал:

Присутствовали:

заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель Совета
Волынец П.И.
Балашова Л.П.,
Вечер И.В.,
Дудинская О.В.,
Рабешко А.М.,
Тикунова Ю.И.,
Уткина Е.В.

Бутыло А.В.,
Гормаш Л.Д.,

Медведь С.Ф.,
Рогальская И.Л.,
Черепенько В.В.,

СЛУШАЛИ:
1. О выполнении Программы деятельности национальной сети

государственного профилактического проекта «Чернавчицкий сельский
Совет -  территория здоровья» (далее Проекта) в 2023 году (Уткина Е.В.);

2. Об участии в конкурсах в рамках реализации государственного
профилактического проекта «Чернавчицкий сельский Совет — территория
здоровья» в 2023 году (Уткина Е.В.).

РЕШИЛИ:
Е УЗ «Брестская городская больница №2» (Рабешко А.М.),

Чернавчицкому сельисполкому (Медведь С.Ф.), управлению по труду,
занятости и социальной защите райисполкома (Мельник Е.П.), отделам
идеологической работы и по делам молодёжи (Тикунова Ю.И.),
экономики (Гомзюк А.И.), по образованию (Черепенько В.В.), внутренних
дел (Христюк А.С.), архитектуры и строительства (Муха Е.С.), ЖКХ
райисполкома (Вакулич Н.М.), сектору культуры райисполкома
(Балашова Л.П.), главному специалисту по спорту и туризму
райисполкома (Горшков А.В.), Брестскому районному отделу по
чрезвычайным ситуациям (Ковальчук В.В.), МО ГАИ УВД Брестского
облисполкома (Турута С.И.), Брестскому райПО (Бутыло А.В.),
коммунальному унитарному многоотраслевому производственному
предприятию жилищно-коммунального хозяйства (далее -  КУМПП ЖКХ)
«Брестское ЖКХ» (Вечер И.В.), Брестский РК ОО «БРСМ»
(Пуляшко Л.Л.), Брестскому межрайонному отделению
Госэнергогазнадзора по Брестской области (Педич А.В.), ГУ

2

«Территориальный центр социального обслуживания населения
Брестского района» (Рогальская И.Л.), Брестской районной профсоюзной
организации работников АПК (Просмыцкая Е.С.), редакции газеты
«Брестский вестник» (Грибанов В.О.):

1Л обеспечить своевременное и в полном объёме предоставление
информации о выполнении программы деятельности национальной сети
«Чернавчицкий сельский Совет -  территория здоровья» в Брестский
зональный ЦГиЭ;

Срок исполнения -  ежеквартально
, »

1.2 внести предложения в план работы в рамках Проекта на
следующий год в Брестский зональный ЦГиЭ;

Срок исполнения-до 20.12.2023

1.3 предоставить информацию в Брестский зональный ЦГиЭ об
освещении мероприятий Проекта в социальных сетях;

Срок исполнения -  до 22.12.2023

1.4 внести предложения по проведению в 2024 году
профилактических акций в ГУО «Средняя школа аг.Чернавчицы» и ГУО
«Средняя школа аг. Вистычи»;

Срок исполнения -  до 29.12.2023

1.5 принять участие в конкурсе на лучшее информационное
сопровождение Проекта.

Срок исполнения -  до 18.12.2023

2. Чернавчицкому сельисполкому (Медведь С.Ф.) установить 3
элемента игрового оборудования на внутридомовой территории в
аг.Чернавчицы, ул. Сикорского, 12.

Срок исполнения -  до 01.02.2024

3. Отделу по образованию райисполкома (Черепенько В.В.), ГУ
«Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций»
(Кушнерук В.М.), Чернавчицкому сельисполкому (Медведь С.Ф.):

3.1 проработать вопрос о вывозе мусора с территории учреждений
образования Чернавчицкого сельсовета с КПУП «Брестский
мусороперерабатывающий завод».

Срок исполнения -  до 31.01.2024

3

3.2 обеспечить учреждения образования Чернавчицкого сельсовета
новыми контейнерами для раздельного сбора мусора.

Срок исполнения -  до 01.04.2024

4. Чернавчицкому сельисполкому (Медведь С.Ф.), Брестскому
зональному ЦГиЭ (Стойко В.В.) провести совещание с руководителями
организаций и предприятий, находящихся на территории Чернавчицкого
сельсовета и систематически не предоставляющих информацию по
реализации Проекта.

Срок исполнения -  13.12.2023

5. Брестскому зональному ЦГиЭ (Стойко В.В.):
5.1 подготовить и направить информационные письма с

разъяснениями по реализации Проекта в адрес отделов экономики,
архитектуры и градостроительства, ЖКХ Брестского райисполкома;

Срок исполнения -  до 29.12.2023

5.2 предоставить в Брестский областной ЦГЭиОЗ материалы на
областной этап конкурса на лучший государственный профилактический
проект «Здоровые города и посёлки Брестчины!».

Срок исполнения -  до 31.12.2023

Заместитель председателя
Брестского райисполкома,
председатель совета по реализации
государственного профилактического
проекта «Чернавчицкий сельский Совет
территория здоровья» П.И. Волынец

Секретарь Е.В. Уткина